
Pag. 1 di 3 

COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 

Istituzione Casa di Riposo “A.Penasa” 
Via S. Rocco, 1 – 36030 VALLI DEL PASUBIO (VI) Tel. 0445 630955 Fax 0445 592336 

P.I. 00398190249  

E-Mail: direzione@vallidelpasubio.191.it 

PEC: cdrpenasa.comune.vallidelpasubio.vi@pecveneto.it 

 

DETERMINAZIONE N. 42                     Valli del Pasubio,  23/05/2023 

  

Oggetto:   

IL DIRETTORE  

Premesso che la dipendente Sig.ra Omissis nata a OmissisOmissis, in servizio presso il 

“Comune di Valli del Pasubio - Istituzione Casa di Riposo “A.Penasa” con il profilo professionale 

di “Operatore Socio Sanitario” -operatore esperto ex qualifica B3 – a tempo pieno e indeterminato, 

ha presentato in data 13/04/2023 all'Ente le dimissioni per aver maturato i requisiti previsti dalla 

legge per essere collocata a riposo per raggiunti requisiti contributivi con decorrenza 01/07/2023 

(ultimo giorno di servizio 30/06/2023); 

Vista la ricevuta di presentazione di domanda on line di pensione di anzianità, inoltrata 

all'Inps di Vicenza in data 17/04/2023 dalla dipendente Smiderle Agnese; 

Presa visione del fascicolo personale della dipendente si accerta quanto segue:  

- con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 13 del 04/05/2009 la Sig.ra Smiderle 

Agnese è stata assunta a tempo pieno 36/36 ed indeterminato con la qualifica di “Operatore 

socio sanitario” dal 11/05/2009, a seguito di scorrimento della graduatoria approvata con 

delibera CdA nr 15 del 23/06/2008; 

- la dipendente maturerà alla data del 30/06/2023 i seguenti periodi di servizio: 

 

servizi anni mesi giorni 

Servizio in ruolo c/o Comune di Valli del Pasubio

-ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO A. PENASA 

dal 11.05.2009 al  15.02.2019 

 9 9 5 

Servizio in ruolo c/o Comune di Valli del Pasubio

-ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO A. PENASA 

dal 01.03.2019 al  30.06.2023 

 4  4  0 

TOTALE  14 1 5 

 

COLLOCAMENTO A RIPOSO CON DIRITTO ALLA PENSIONE DI

ANZIANITA’ CON DECORRENZA 01/07/2023 DELLA DIPENDENTE 

SMIDERLE AGNESE. PRESA D'ATTO DELLE DIMISSIONI VOLONTARIE. 



Pag. 2 di 3 

Rilevato quindi che, la dipendente, secondo l'attuale ordinamento previdenziale e le vigenti 

norme contrattuali relative al personale EE.LL., possiede i requisiti per l'accesso al trattamento 

pensionistico e potrà pertanto essere collocata a riposo; 

Ritenuto di prendere atto delle dimissioni della dipendente Sig.ra Omissis e di collocarla a 

riposo con diritto a pensione di anzianità per raggiunti requisiti contributivi a decorrere dal 

01/07/2023 (ultimo giorno di servizio 30/06/2023), come da richiesta della stessa; 

Accertato che l'art. 12 del C.C.N.L. 09/05/2006 prevede che la risoluzione del rapporto di 

lavoro avvenga con i seguenti termini di preavviso: 

a) due mesi per i dipendenti con anzianità di servizio fino a cinque anni; 

b) tre mesi per i dipendenti con anzianità di servizio fino a dieci anni; 

c) quattro mesi per i dipendenti con anzianità di servizio oltre dieci anni; 

e che in caso di dimissioni del dipendente  i termini di preavviso di cui sopra siano ridotti alla metà; 

Dato atto che il termine di preavviso risulta rispettato dalla dipendente; 

Considerato che, per quanto sopra esposto, il rapporto di lavoro della Sig.ra Omissis si 

intende risolto per dimissioni volontarie per collocamento a riposo con decorrenza 01/07/2023; 

 

Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro Comparto Funzioni Locali; 

D E T E R M I N A  

1) Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo. 

2) Di prendere atto delle dimissioni volontarie presentate in data 13/04/2023 dalla dipendente 

Omissis , in servizio presso il “Comune di Valli del Pasubio - Istituzione Casa di Riposo 

“A. Penasa” con il profilo professionale di “Operatore Socio Sanitario” – Area Operatori 

esperti ex qualifica B3 – a tempo pieno e indeterminato, avendo maturato i requisiti previsti 

dalla legge per essere collocata a riposo. 

3) Di dare atto che risulta rispettato il termine di preavviso di due mesi richiesto per l'anzianità 

lavorativa della dipendente, previsto dall'art. 12 del C.C.N.L. 09/05/2006. 

4) Di collocare a riposo la dipendente Smiderle Agnese con decorrenza dal 01/07/2023 (ultimo 

giorno di servizio 30/06/2023), fatto salvo diverse normative ed eventuali comunicazioni da 

parte dell'Inps. 

5) Di dare atto che il rapporto di lavoro con la Sig.ra Omissis si intende risolto a decorrere dal 

01/07/2023, cancellando, con la stessa decorrenza, dai ruoli organici del Comune di Valli 

del Pasubio la suddetta dipendente. 

6) Di disporre che gli uffici comunali competenti provvedano alla predisposizione della 

documentazione utile ai fini del conseguimento, da parte dell'interessata, del trattamento di 

quiescenza e previdenza. 



Pag. 3 di 3 

Valli del Pasubio, 23/05/2023 IL DIRETTORE 

 Cavion Dr.ssa Barbara 


